
Gemeinde Stall
A-9832 Stall       Tel. 04823/8100           Fax 04823/8100-7
e-mail: stall@ktn.gde.at                  www.gemeinde-stall.at

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Stall vom 23. November 2023, GZ.: 0310-2/3/2023, genehmigt 
mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 06. März 2024, Zl: RO-114-1750/2024-6 mit der 
der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021 
wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Stall wird wie folgt geändert:

3/2023 Parzelle Nr.: 650/4 im Ausmaß von ca. 331 m² und 526 im Ausmaß von ca.
1002 m² (Gesamt: ca. 1333 m²)

Katastralgemeinde: 73513 Stall
derzeitige Widmung: Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 

Flächen, Ödland
künftige Widmung: Bauland – Sondergebiet - Tierkörperentsorgung
Eigentümer/Werber: Gemeinde Stall, 9832 Stall 6

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

Peter Ebner

mailto:stall@ktn.gde.at
http://www.gemeinde-stall.at



		2025-01-30T09:28:25+0100
	Gemeinde Stall
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




